

Số:

Châu Đức, ngày tháng 2 năm 2022

**KẾ HOẠCH DẠY THỰC HÀNH TẬP TRUNG
MÔN GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG & AN NINH
HỌC KỲ 2, NĂM HỌC 2021- 2022**

Căn cứ Công văn số 2460/SGDDĐT-GDTrHTX ngày 09/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục quốc phòng an ninh năm học 2021-2022;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2021-2022 của trường THPT Nguyễn Du;

Căn cứ Khung phân phối chương trình bộ môn Giáo dục quốc phòng và An ninh (GDQPAN) năm học 2021-2022;

Căn cứ tình hình thực tiễn về đội ngũ giáo viên và cơ sở vật chất của nhà trường,

Trường THPT Nguyễn Du xây dựng kế hoạch dạy thực hành tập trung môn GDQPAN học kỳ 2 năm học 2021-2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thực hiện đúng Thông tư số 46/2020/TT-BGDĐT ngày 24/11/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình môn Giáo dục quốc phòng và An ninh cấp trung học phổ thông;

- Giáo viên thực hiện nghiêm túc lịch giảng dạy, đảm bảo đầy đủ các nội dung của học kỳ 2 năm học 2021-2022 theo phân phối chương trình đã ban hành.

- Học sinh tham gia học nghiêm túc, đúng giờ, thực hiện tốt nội quy của nhà trường.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Biên chế tổ chức lớp học và phân công GV phụ trách:

STT	Tên lớp học GDQP	Gồm các lớp	GV phụ trách	Ghi chú
1	GDQP 1	10A01, 10A02	Trần Minh Thiện	
2	GDQP 2	10A03, 10A04	Trần Minh Thiện	
3	GDQP 3	10A05, 10A06	Trần Minh Thiện	
4	GDQP 4	10A07, 10A08	Trần Minh Thiện	
5	GDQP 5	10A09	Trần Minh Thiện	
6	GDQP 6	11A01, 11A02	Trần Minh Thiện	

7	GDQP 7	11A03, 11A04	Trần Minh Thiện	
8	GDQP 8	11A05, 11A06	Trần Minh Thiện	
9	GDQP 9	11A07, 11A08	Trần Minh Thiện	
10	GDQP 10	11A09	Đào Thế Công	
11	GDQP 11	12A01, 12A02	Đào Thế Công	
12	GDQP 12	12A03, 12A04	Đào Thế Công	
13	GDQP 13	12A05, 12A06	Đào Thế Công	
14	GDQP 14	12A07, 12A08	Đào Thế Công	
15	GDQP 15	12A09, 12A10	Đào Thế Công	

2. Giáo viên giảng dạy: GVBM Giáo dục Quốc phòng và An ninh của nhà trường.

3. Nội dung giảng dạy: Chương trình GDQP&AN học kỳ 2 năm học 2021-2022.

4. Thời gian giảng dạy: Bắt đầu thực hiện từ ngày 21/2/2022. Mỗi buổi học 4 tiết.

Thời gian cụ thể các tiết học như sau:

TIẾT	Thời gian	Ghi chú
Tiết 1	Từ 13:30 đến 14:15	
Tiết 2	Từ 14:15 đến 15:00	
	<i>Nghỉ giải lao 15 phút</i>	
Tiết 3	Từ 15:15 đến 16:00	
Tiết 4	Từ 16:00 đến 16:45	

5. Lịch giảng dạy và địa điểm:

a. Lịch giảng dạy:

Thời gian	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Ghi chú
<i>Từ ngày 21/2/2022 đến 12/3/2022</i>	<i>GDQP 6 GDQP 10</i>	<i>GDQP 1 GDQP 11</i>	<i>GDQP 7</i>	<i>GDQP 8</i>	<i>GDQP 2 GDQP 12</i>	
<i>Từ ngày 14/3/2022 đến 02/4/2022</i>	<i>GDQP 9 GDQP 13</i>	<i>GDQP 3 GDQP 14</i>		<i>GDQP 4</i>	<i>GDQP 5 GDQP 15</i>	

b. Địa điểm: Sân trường THPT Nguyễn Du.

6. Kiểm tra, đánh giá và nhập điểm:

a. Số đợt kiểm tra:

Trong quá trình giảng dạy, giáo viên tiến hành tổ chức 4 đợt kiểm tra, đánh giá (**2 đợt Kiểm tra thường xuyên; 1 đợt Kiểm tra định kỳ giữa kỳ; 1 đợt Kiểm tra định kỳ cuối kỳ;** chấm điểm và ghi vào sổ điểm cá nhân.

b. Nhập điểm:

- Trong 7 ngày kể từ khi kết thúc lịch giảng dạy, GVBM phụ trách hoàn thành việc cập nhật điểm HS lên hệ thống vnedu.

c. Ghi điểm, ký tên trong học bạ, sổ gọi tên & ghi điểm cuối năm học 2021-2022:

- Sau khi có kết quả điểm trung bình cuối năm của môn học GDQP&AN, GVBM sẽ hoàn thành việc cập nhật điểm TB môn và ký tên xác nhận trong học bạ, sổ gọi tên & ghi điểm của các lớp.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (để b/c);
- Các PHT (để theo dõi, chỉ đạo);
- Tổ TD-QP (để thực hiện);
- Lưu VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Phạm Phúc Phương